
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

14 ноября 2024 года № 127-5 

 

О награждении почетной грамотой  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 9 августа 2007 года № 103-7 «О поощрениях и наградах  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» Санкт-Петербурга  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. Наградить почетной грамотой Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии: 

1.1. За активную и эффективную работу по подготовке и проведению 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга и совмещенных с ними выборов:  

Алексеева Вячеслава Евгеньевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 50; 

Антонович Лилиану Анатольевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 52; 

Бобкова Бориса Юрьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 46; 

Волкова Алексея Павловича, члена Территориальной избирательной 
комиссии № 41 с правом решающего голоса; 

Зарипова Ильдара Абдулловича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 4; 

Иванову Анастасию Геннадьевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 20; 



2 

 

Карлова Владислава Вадимовича, члена Территориальной 
избирательной комиссии № 2 с правом решающего голоса; 

Климачеву Ирину Сергеевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 15; 

Ковальчука Сергея Владимировича, секретаря Избирательной 

комиссии Псковской области; 

Комолову Ирину Игоревну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 60; 

Коновалова Глеба Вадимовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 55; 

Кочегуро Екатерину Васильевну, председателя участковой комиссии 
избирательного участка № 2183; 

Кулакова Сергея Александровича, заместителя председателя 

Избирательной комиссии Псковской области; 

Левина Михаила Львовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 53; 

Морозову Александру Игоревну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 40; 

Петрову Марину Михайловну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 54; 

Пикина Евгения Валерьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

Пудовкина Андрея Викторовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 23; 

Саблову Светлану Анатольевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 57; 

Савинкову Юлию Витальевну, члена участковой комиссии 
избирательного участка № 27 с правом решающего голоса; 

Сагирову Ирину Петровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 29; 



3 

 

Солошенко Сергея Андреевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 28; 

Сопова Игоря Александровича, председателя Избирательной комиссии 

Псковской области; 

Топровера Игоря Викторовича, члена участковой комиссии 
избирательного участка № 9 с правом решающего голоса; 

Тямшанского Николая Борисовича, члена Территориальной 
избирательной комиссии № 4 с правом решающего голоса; 

Федорову Елену Александровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 36; 

Фисяк Екатерину Игоревну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 39; 

Футрика Григория Григорьевича, секретаря Избирательной комиссии 

Республики Карелия; 

Шалашову Ольгу Николаевну, председателя Территориальной 
избирательной комиссии № 3; 

Шипилову Светлану Валерьевну, председателя участковой комиссии 
избирательного участка № 2258; 

Шипулину Ксению Вячеславовну, председателя Территориальной 
избирательной комиссии № 47; 

Шишкина Виктора Викторовича, председателя Территориальной 
избирательной комиссии № 7; 

Ющенко Ларису Владимировну, председателя Территориальной 
избирательной комиссии № 27. 

1.2. За активное содействие и существенную помощь в организации  
и проведении выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга и совмещенных с ними выборов: 
Васильеву Анастасию Владимировну, секретаря Регионального 

отделения в Санкт-Петербурге политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 



4 

 

Гарцева Михаила Геннадьевича, начальника отдела организационной 
работы и взаимодействия с органами местного самоуправления 
администрации Курортного района Санкт-Петербурга; 

Забайкина Александра Валерьевича, главу администрации Курортного 
района Санкт-Петербурга; 

Куликова Юрия Николаевича, председателя Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на секретаря  Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии             М.С. Мейксин 

 

Секретарь заседания 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Фесик 

 


